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Kl. 13:41 
Spm. nr. US 48 

Morten Messerschmidt (DF): 
Tak, formand. Det er godt at vide, at statsmini- 
steren har så godt styr på sundhedspolitikken 
her i landet. Det nærer jeg stor tillid til og føler 
stor tryghed ved. Et område, hvor jeg dog ikke 
nærer samme tillid og føler samme tryghed -  
det vil næppe komme bag på statsministeren -  
er regeringens EU-politik. En tanke strejfede 
mig i går, da jeg på internettet overværede stats- 
ministerens pressemøde, idet statsministeren 
her, allerede inden Skattekommissionen er kom- 
met med sine anbefalinger, kunne konkludere, 
at hele den her sag om differentieret moms var 
en dårlig idé, at det havde man undersøgt, og at 
der ingen grund var til at gå videre med det. 

Jeg skal ikke modsige statsministeren, for i al 
beskedenhed er det et område, jeg ikke ved me- 
get om, men den udmelding fik mig til at fatte 
en smule håb, idet det jo kunne være, at statsmi- 
nisteren, når statsministeren på det område er i 
stand til at træffe en forhåndsdiskonteret beslut- 
ning, allerede inden han får afgørelsen eller rap- 
porten fra kommissionen, også i dag ville være i 
stand til at løfte sløret for, hvilke planer statsmi- 
nisteren ligger inde med for afviklingen af kro- 
nen. 

Det er jo sådan, at statsministeren har bedt 
om at få en høring til belysning af de fordele og 
-  for os især -  ulemper, der måtte være ved at af- 
skaffe kronen og gå over til at bruge euro. Jeg sy- 
nes, at det på alle måder vil være rigtigt, om 
statsministeren i dag, her i begyndelsen af det 
nye år, kunne uddybe, hvordan han tænker sig 
at de dele af regeringsprogrammet, som netop 
handler om, at man skal afskaffe kronen, skal 
udmøntes her i den kommende tid i det nye år. 

Det var jo en markant anderledes nytårstale, 
statsministeren holdt i år, i forhold til sidste år, 
når man tænker på EU-dagsordenen. For et år 
siden handlede den om, at alle forbeholdene 
skulle væk, og nu skulle Danmark være fuldgyl- 
digt medlem af EU, og det var nærmest en kli- 
nisk rensning, vi så i den seneste nytårstale. Det 
kvitterer jeg gerne for, men jeg må sige, at jeg 
har svært ved at tro, at det er helt oprigtigt, at 
man fuldstændig har opgivet alle sine planer om 
at afvikle kronen, og derfor vil jeg gerne høre, 
hvilke overvejelser statsministeren gør sig. 

Kl. 13:43 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Statsministeren. 

Kl. 13:43 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan med det samme bekræfte over for hr. 
Morten Messerschmidt, at jeg ikke har ændret 
standpunkt. Mit standpunkt er det samme, som 
det hele tiden har været, nemlig at det skader 
Danmark og danske interesser at have undtagel- 
serne fra EU-samarbejdet. 

Lad os nu holde os til euroen. Det koster Dan- 
mark økonomisk at stå uden for eurosamarbej- 
det, fordi vi betaler en overrente. Det rammer 
alle med egen bolig, det rammer virksomheder, 
det er skadeligt for konkurrenceevnen, så øko- 
nomisk er der en klar omkostning ved at stå 
uden for eurosamarbejdet. Men det, der faktisk 
er endnu vigtigere for mig, er, at det også koster 
os politisk, fordi vi er sat uden for politisk ind- 
flydelse. Vi så det tydeligt her for nogle uger si- 
den, da eurolandene holdt et topmøde for at 
træffe vigtige beslutninger om håndteringen af 
den finansielle krise. Det var beslutninger, der 
også vedrører Danmark, men vi er ikke med til 
at træffe beslutningerne. 

Det er det, der skader Danmark økonomisk 
og politisk, og derfor er det min klare opfattelse, 
at det ville være en fordel for Danmark og for 
varetagelsen af danske interesser, om vi kom 
med i eurosamarbejdet. Det har jeg ment hidtil, 
og det mener jeg stadig væk. 

Kl. 13:44 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 13:44 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg vil sige, at det overrasker mig en lille smule, 
at statsministeren kaster sig ud i et forsvar for de 
økonomiske fordele. Man har jo nærmest siden 
den seneste socialdemokratiske finansministers 
forsøg på det resolveret og anerkendt fra jasi- 
den, at de økonomiske fordele nærmest ikke er 
eksisterende. Derfor undrer det mig en lille 
smule, særlig når man ser på, hvor katastrofalt 
arbejdsløsheden, væksten, inflationen osv. ud- 
vikler sig i eurozonen i forhold til ikke bare Dan- 
mark, men sandelig også i forhold til Storbritan- 
nien og Sverige, som jo også blandt EU 15-lan- 
dene står uden for eurosamarbejdet. 

Det, jeg synes er interessant, er: Hvad er 
egentlig regeringens planer? Vi ved godt, at re- 
geringen gerne vil indføre euroen, det har rege- 
ringen jo ønsket siden 2001, men det, der kunne 
være interessant at høre, er, hvilke aktuelle pla- 
ner man har. Jeg forstår, at man er villig til at ho- 
norere partier med at komme med i forskellige 


